Universitätsbibliothek Paderborn

ANALYSIS|| FIDEI CA=||THOLICAE,||

Valencia, Gregorio de

Ingolstadii, 1585

VD16 V 55

Analysis Fidei Catholicae, &c. Pars Septima. Pontifex Ipse Romanvs Est, In
Qvo Avctoritas illa residet, quæ in Ecclesia exstat ad iudicandum de
omnibus omnino fidei controuersiis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47934](#)

ANALYSIS

FIDEI CATHO-
LICAE, &c.

PARS SEPTIMA.

PONTIFEX IPSE RO-
MANVS EST, IN QVO AV-

*ctoritas illa residet, qua in Ecclesia exstat ad
indicandum de omnibus omnino fidei
controversias.*

VM varij sint ordines fidelium in Ecclesia Christi; alius eorum, qui docent & præsunt, quales in primis sunt Episcopi; alius eorum, qui ab iis reguntur ac pacuntur doctrina salutari atque via Sacramentorum; cuiusmodi sunt vulgo ipsi fideles: hic non iam disputamus an illa auctoritas infallibilis, cuius definitione oportet in Ecclesia dijudicari posse quæstiones fidei omnes, sit etiam in Episcopis & Doctoribus, adeoque in Conciliis, aut in coetu ipso vulgarium fidelium; (quorum ordinum quatenus certa sit sententia in fidei controversiis, infrà dicemus) neque ullam etiam cōparationem huius aut illius ordinis iam instituimus: sed affirmamus nunc certè absolutè, eiusmodi auctoratatem in Romano Pontifice, qui pro tempore existit, residere. Quam assertionem satis ipso iudicio legitimam Christi

*In Rom. Pontifice esse suffici-
entem auctoriti-
tatem ad deter-
minandas oī
omnino quæsti-
ones fidei.*

Christi Ecclesiæ confirmare possemus. Ita enim persuasus est ille hominum coetus qui Romano Pontifici pararet. Quem coetum & veram esse Christi Ecclesiæ, neque falli posse, haec tenus à nobis demonstratum est. Sed vtemur præterea iis probationibus quæ sunt huius loci propriæ. Atq; vt via & ratione de re latissimè patente disseramus, placet hanc totam disputationem huiusmodi argumentandi forma concludere.

Cui Ecclesia tota obtemperare tenetur in iis rebus, quæ ad spiritualē animæ salutē pertinent, siue illæ fidem, siue cultum, siue mores concernant; in eo auctoritas est infallibilis ad fidei quæstiones omnes diiudicandas. Sed Romano Pontifici, pro tempore existenti, ita prorsus vniuersa Ecclesia obtemperare tenetur. Igitur in Romano Pontifice est eiusmodi auctoritas infallibilis.

Prima istius argumenti propositio facile probatur ex his promissionibus, quæ de doctrinæ veritate sunt diuinatus factæ ipsi Ecclesiæ. Quod enim vniuersa Ecclesia credere tenetur: id infallibiliter verū esse oportet. Alioquin falsum illa quandoq; obligaretur credere. Quod plurimum abhorret ab illarum certitudine promissionum: *Hoc sèdus meum cum eis: Spiritus meus qui èst in te, & verba* Isai. 59. *mea, quæ posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, & de ore seminis tui, & de ore seminis seminis tui, amodò & usq; in sempiternum.* Item: *Alium paracletum dabit vobis, spiritum veritatis: ut maneat vobis in æternum.* Item: *Ille vos docebit omnia, &c.* Ut alia nunc præteream, quæ suprà, cùm de ea Ecclesiæ prærogatiua ageremus, disputata à nobis sunt. Si alicuius igitur in rebus ad salutem pertinentibus, atq; adeò in fidei controversiis iudicium sequidèbent omnes fideles: is quin auctoritatem infallibilem ad fidei controversias omnes determinandas habeat, dubitari

c non

non potest: vt in illa priori propositione nostri argumēti posuimus.

Illud maius est, & accuratiore demonstratione indiget, quod in altera propositione assumpsimus, Pontificem Romanum esse, in quo talis ac tanta dignitas præmineat, vt in iis, quæ ad animi spectant salutem, adeoq; ad ipsam fidem, omnes fideles ei obtemperare parere teneantur. Quæ sanè assertio illum in Ecclesia principatum Romano tribuit Pontifici, quem Sectarij omnes cum primis reuocant in dubium, imò verò inficiantur.

*Nomine prima
tus Rom. Pon-
tificis quid in-
telligatur.*

Neq; enim aliud nomine eiusmodi primatus intelligimus, quam talem auctoritatem cui omnes fideles in utroq; foro interno & externo parere debeant in iis, quæ spectant vel ad mores, vel ad cultum, vel ad fidem, id est, in salutis negotio. Ac sanè Romanum Pontificem hunc principatum obtinere, demonstratum luculēter à quam plurimis Catholicis auctoribus est: ex quibus mihi valde probatur Thomas VValdensis, libro 2. doctrinalis fidei antiquæ cap. 29. & deinceps. Turrecremata lib. 2. de Ecclesia ferè per totum. Roffensis art. 25. cōtra Lutherum. Ioannes Driedo lib. 4. de variis dogmatibus cap. 4. parte 2. & 3. Melchior Canus lib. 6. de locis Theologicis per totum, vt eos nuncomittam, qui doctissimè etiam de hoc ipso argumento posterius scripserunt: vt Sanderum, Stapletonum, Franciscum Turrianum, &c. Nos quidquid in eius assertionis confirmatione præcipue disputari solet ad hanc rationē commoda methodo reuocare posse videmur: Auctoritas illa in Ecclesia primaria prorsus à Christo tributa est B. Petro, & ipsius successoribus, usq; ad consummationem seculi. Sed Romanus Pontifex pro tempore existens, B. Petri est successor. Igitur Romano Pontifici pro tempore existenti illa auctoritas à Christo tribuitur.

Hoc

*Summa dispu-
tationis de Ro-
mani Pontificis
primatu.*

Hoc in argumento tria ponimus. Primum. Auctoritatem illam primariam D. Petro esse à Christo collatam. Secundum. Non illi solùm, sed etiam eius successoribus. Terrium. Romanum Pontificem pro tempore existētem B. Petri successorem esse. Quæ tria cùm ordine probauerimus, locus hic erit expeditus.

*Ad afferendum
Rom. Pont. pri-
matum tria ex
ordine probā-
da.*

**PRIMARIAM IN ECCLESIA AVCTORI-
tatem fuisse à Christo collatam D. Petro.**

PRIMVM illud, quoniam quæstio hæc omnis est facti, probandum est ex historia Euāgelica, vbi Christi Domini gesta narrantur. Et quia mihi in hac tractatione, ac Analysis fidei, propositum (vt initio monui) est, non tam proferre noua, quā & explicazione nonnihil illustrare & argumentis communire vetera, quæ solent esse ferè firmiora: vt iam etiam ad probationem illis potissimum Euangelij locis, ex quibus vniuersi Ecclesiæ Doctores (quos etiam allegabimus) eiusmodi primatum Petri collegerunt. Primus igitur locus valde illustris est apud D. Matthēum: vbi Christus Dominuseam auctoritatem verbis amplissimis D. Petro promisit. Cūm enim is Christo, communiter ex omnibus Apostolis percontanti: *Vos autem quem me esse dicitis? tanquam os omnium Apostolorum & vertex totius consorij* (vt inquit D. Chrysostomus) respondisset: *Tu es Christus Filius Dei vivi: vicissim Christus ad eum ita loquitur: Beatus es Simon Bariona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed Pater meus, qui in cælis est. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Et portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Et tibi dabo claves regni cælorum. Et quodcumq[ue] ligaueris super terram, erit ligatum & in cælis; & quodcumq[ue] solueris super terram, erit solutum & in cælis.* Ex quo sanè loco ad confir-